
I 

 

DODATEK č. 1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 I. 
Smluvní strany 

 
 
Kupující: 
Název: Město Milovice 
Sídlo: nám. 30. června 508, 289 24 Milovice - Mladá 
Zastoupený: Lukášem Pilcem, starostou města 
IČO: 00239453 
DIČ: CZ00239453 
Bankovní spojení: XXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXX 
ID datové schránky 6ahbcq7 
 
Dále jen „Kupující' 

Prodávající 
Název: KOBIT, spol. s r.o. 
Sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
Zastoupený: 
IČO: 

Janem Nožičkou, jednatelem společnosti 
44792247 

DIČ: CZ44792247 
Bankovní spojení: XXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXX 
Zapsaný v OR u: Městského soudu v Praze C5528 
ID datové schránky 
Kontaktní osoba pro zakázku: 

khif4c2 
Ondřej Štengl, DiS., manažer oboru hasiči 
XXXXXX 

  
Dále jen „Prodávající“ 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

II. 
Základní ustanovení  

1) Smluvní strany (resp. kupující a prodávající) uzavřely dne 30.09.2021 Kupní smlouvu, jejímž předmětem byla 

dodávka 1 ks nové cisternové automobilové stříkačky pro potřeby JSDH Milovice. Místo plnění bylo ujednáno 

na adrese Hasičská zbrojnice JSDH Milovice, ul. 5 května 3309, 289 24 Milovice, a to s termínem plnění do 

27. 06. 2022. 
2) Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1, který se stává nedílnou součástí Kupní smlouvy, a to za účelem 

její změny. Ke změně dochází v části týkající se termínu plnění. 
3) Dodatek č. 1 se uzavírá na žádost prodávajícího ze dne 26. 04. 2022 ve, které popisuje důvody nemožnosti 

plnit smluvní závazek v souvislosti s dopadem celosvětové pandemie koronaviru a souběhu dalších událostí 

jako je ukrajinský konflikt při kterém dochází k bezprecedentnímu vývoji v automobilovém průmyslu a k 

neočekávaným výpadkům některých subdodávek, omezení či uzavření výrobních závodů, a to v souladu s 

ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Překážkou je nedostatek zásob 

výrobků a jiných věcí potřebných k plnění smlouvy, které ze stejných důvodů nemohli dodat ani jeho 

dodavatelé. 

Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou prodávající 

nemohl ovlivnit a stala se známou až po uzavření Kupní smlouvy. Současně překážka nevznikla až v době, 

kdy byl prodávající již v prodlení se splněním závazku. Smluvní strany mají existenci překážky za prokázanou.



2 

 

Dodatek č. 1 se uzavírá za současného naplnění podmínek stanovených v ust. § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť potřeba změny Kupní smlouvy vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, změna Kupní smlouvy 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a změna Kupní smlouvy nemá ani vliv na hodnotu plnění (Kupní 

cenu). 

III. 
Předmět dodatku 

Z důvodu uvedeného v čl. II. odst. 3 tohoto Dodatku č. 1 se Kupní smlouva mění v čl. IV. odst. 1 takto: 
1) Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do 15.11.2022 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

2) Ostatní ujednání Kupní smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a beze změn. 
3) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 
4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

tohoto Dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k tomuto Dodatku č. 1 své podpisy. 

Příloha č. 1 - Stanovisko výrobce podvozku 

Za kupujícího: 

V Milovicích 

dne:
Za prodávajícího 

V Praze 

dne: 16.6.2022 

Jan 
Nožička 

  

Jan Nožička jednatel 

společnosti 
Lukáš Pilc 
starosta města 

 



 

 
Město Milovice Lukáš 

Pile starosta města nám. 

30. června 508 289 24 

Milovice - Mladá 

V Jičíně, dne 26. 04. 2022 

Věc: Žádost o prodloužení termínu plnění 

Vážený pane starosto, 

s ohledem na dopad celosvětové pandemie koronaviru, souběhu dalších událostí jako je ukrajinský konflikt 
dochází k bezprecedentnímu vývoji v automobilovém průmyslu k neočekávaným výpadkům některých 

subdodávek, omezení či uzavření výrobních závodů. Překážkou je nedostatek zásob výrobků a jiných věcí 

potřebných k plnění smlouvy, které ze stejných důvodů nemohli dodat ani naši dodavatelé. 

Tento fakt zapříčinil skutečnost, že předmětné vozidlo SCANIA pro Veřejnou zakázku „Pořízení cisternové 

automobilové stříkačky - město Milovice“, řádně objednané na základě Kupní smlouvy dorazí z výrobního 

závodu dodavatele později, a tedy přímo ovlivní plnění našeho termínového závazku vůči Městu Milovice. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádnou událost, jejíž vznik a související překážky naše společnost 

nezavinila, nemohla ovlivnit a zároveň se nám stala známou až po uzavření Kupní smlouvy, dovolujeme si Vás 

požádat v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších 

předpisů o uzavření dodatku ke Kupní smlouvě jednající o prodloužení termínu plnění a to do 15. 11.2022. 

Ujišťujeme Vás, že naší prioritou i nadále zůstává dokončení předmětu smlouvy v co nejkratším možném 

termínu a v požadované kvalitě, nicméně nastalá situace nás staví do situace, kdy vyhovění naší žádosti bude 

znamenat pro obě strany určitou jistotu řádného plnění. 

Děkuji za pochopení nastalé situace. 

S pozdravem 

Jan Nožička jednatel 
společnosti 

KOBIT, spol. s r.o. I člen skupiny ROBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 I provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 

IČ: 44792247 I DIČ: CZ44792247 I Tel: +420 493 546 411 - 34 I Fax: +420 493 522 974 

E-mail: kobit@kobit.cz I Web: www.kobit.cz I facebook.com/kobit 

Jan 
Nožička 

 

CZECH AEPUBL.IC 

mailto:kobit@kobit.cz
http://www.kobit.cz/

